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Min törjük 
a fejünket ?

A világháború előtt a nap­
számost, a kispolgárt, de a 
középosztály túlnyomó nagy 
többségét sem éidekelte a vi- 
lagpo i‘ika; sőt mondhatnánk 
a belpolitika se nagyon.

Hí abban az időben a liszt, 
vagy a kenyér ára felment 
néhány krajcárral, akkor fel­
sziszen lek az alsóbb rétegek, 
de valami nagyobb nyugtalan­
ság sohasem támadt, kivéve a 
Várkonyi féle földmives szó 
cializmust. melyet hamarosan 
eícsendesitettek.

Ma azonban egészen meg­
változott a helyzet A világ­
háború tapasztalatai, a meg 
növekedett sajtóirodalom, a 
rádió, az ismeretterjesztő elő­
adások, az iskolánkívüli nép­
művelés, a szociális irányú tör­
vények megváltoztatták a kis­
emberek felfogásait; félig tu­
datosan, félig ösztönösen, de 
már értik és érzik az élet 
nagy összefüggéseit; ma a leg­
kisebb ember is tudja, érzi, 
hogy a messze dúló háborúk 
is visszahatnak az ő minden­
napi kenyérkereseti lehetősé­
geire; tudja, hogy a törvények 
jóságától vagy rosszaságától 
függ a sorsa; de tudja azt is, 
hogy az ő közvetlen, helyi 
közéletének munkássága leg­
közvetlenebbül hat ki existen- 
ciáiára.

Épen ezért bármilyen fon­
tos vagy kevésbbé fontos köz­
életi funkciót töltsön be va­
laki, azzal tisztában kell len­
nie, hogy a közérzület megfi­
gyeli és értékét eredményei­
vel méri.

A frázisok kora lejárt; csak 
a tetteknek, tényeknek van 
becsületük.

Megbecsüli a polgár azt a 
polgártársát, aki fenn tudja 
magát tartani; fel tudja nevel­
ni gyermekeit anélkül, hogy a 
közre vagy társadalomra szo­
rulna; megbecsüli különöské- 
pen azt a polgártársat, aki 
többeknek tud kenyeret adni 
s találékonyságával olyan uj 
munkaalkalmakat teremt, me­

lyek alkalmasak a munkanél­
küliek, de a természetes gya­
rapodás révén a munkapiaco 
kon jelentkező uj munkások 
foglalkoztatására.

Dr. Darányi Kálmán minisz­
terelnök rádiószózatába alá 
húzta, hogy az uj kor széllé 
me a szociális állam fele mutat.

Ha tehát vidéki közéletünk­
ben felvetődik a kérdés, hogy 
min törjük a fejünket ?

Akkor semmiesetre se fir­
tassunk személyi kérdéseket, 
ne hasogassunk jogi szőrszá­

Január 10-től azenossági számma! látják el minden 
uhziilött anyakönyvét.

Minden kiállított születési a:

A belügyminiszter a Genf- 
ben 1929 ben létrejött egyez­
mény rendelkezésének végre­
hajtása ügyében, uj „azonos­
sági jegy" rendszeresítését ha­
tározta el. Az azonossági jegy 
lényeges adata az azonossági 
szám,

A most kibocsájtott rende- 

Kik választók és kik választhatók az uj 
választójogi javaslat alapján.

A kizáró okok, — Akik nem léphetnek fel képviselőnek.

tójojJ ügye foglalkoztatja elsősorban 
a közvéleményt. Miután eddig a 
javaslat kivonatos ismertetésére 
szorítkoztak a megjelent közle­
mények, a közvélemény széles ré­
tegei nincsenek tisztában azzal, 1 
hogy az uj javaslat értelmében ki 
két illet az aktív és kiket a pasz- 
sziv választói jog.

Akiket kizár a törvény.
Nagy érdeklődésre tarthdnak 

számot a választójogból kizáró okok.
A törvényjavaslat szerint ki van 

zárva a választójogból az, aki gond 
nokság. csőd, vagy kényszeregyez­
ség alatt áll, aki elmebeteg, aki 
közjótékonyságból, vagy közsegély­
ből él.

Ki van zárva továbbá a válasz 
tójogból az, akit bünteti miatt pol­
gári, vagy katonai bíróság jogerő­

lakat; felejtsük cl az ellenté­
teket s inkább keressük azo 
kát az elemeket, melyek egy- 
behoznak bennünket.

Törvényhatósági bizottsá­
gunk teli értékes ei ők­
kel; varosunk teli szociá­
lis problémákkal. Minden erő 
s tehetség számára nyílik al­
kalom erős öntevékenységre; 
ott kelljen nemes versenyre a 
vagyon, a tőke és szellemi erő.

Goethe mikor haldoklóit azt 
mondotta: „Többvilágosságot!"

A mi — ha még nem is

akönyvi kivonaton fel keli 
azonosság! -márnát.

' let szerint január tizedikétől 
kezdve az állami születési 
anyakönyvekből kiállított min­
den születési anyakönyvi ki­
vonaton és értesítőn a címfel­
irat felett fel kell tüntetni a 
gyermek azonossági számát.

1 Az azonossági szám tiz szám­
jegyből áll. Az első négy szám­

sen elitéit, a büntetés kitöltésétől 
számított tizenöt évig Amíg azon 
bán a bűntett miatt való elilélés 
minden körülmények közölt kizáró 
ok, a vétségért való elitélés csak a 
törvényben taxatíve felsorolt ese 
lekben eredményezi a választójog­
ból való kizárását. Eszerint ki van 

zárva a választójogból az, akit nye 
reségvágyból elkövetett vétség mi-itt 
Ítéltek el, a továbbiakban pedig ki 
záró ok, ha az elilélés az alábbi 
törvények egyes rendelkezéseibe 
Ütköző vétségekért történt

Ezek a vétségek : lázadó csoport 
bán való részvétel, lázadás élőidé 
zésére létrejött szövetkezés, láza­
dásra való felhívás, a királyság in­
tézménye elleni izgatás és lázilás, 

közveszélyes munkakerülés, ható­
sági közeg hivatásának gyakorlását 
akadályozó csoportosálás, sajtó ut­
ján elkövetett rágalmazás és végül 

agonizáló, de mindenesetre be­
tegen vergődő társadalmunk 
jelszava legyen : „Több mun­
kaalkalmat !"

Igen ! Ezen törjük a fejün­
ket ! Munkaereje és munka­
kedve teljében lévő polgár­
mesterünkben kitűnő vezetőt 
kaptunk; fogjunk össze, a kis­
polgár érezze, hogy nemcsak 
beszélünk, de cselekszünk is 
s tudunk uj munkaalkalmak 
üdítő forrását teremteni a te­
hetetlenség. a közöny, az ön­
zés sziklájából.

tüntetni jövőben a gyermek

j jegy az anyakönyvi kerület 
sorszáma, a következő két 
számjegy a gyermek születé­
sének bejegyzését tartalmazó 
anyakönyvi évfolyam két utol­
só számjegye, az utolsó négy 
számjegye a születési anya­
könyvi bejegyzés folyószáma.

az állami és sársadalmi rend halá 
lyosabb védelmébe ütköző cselek 

' mények.
További kizáró okok még a po- 

politikai jogoktól való felfüggesztés, 
továbbá az, ha valakire a bíróság 
kétségtelenül megállapította, hogy 
háború idején az ellenséghez pár­
tolt s azt kémkedéssel, vagy más­
nemű szolgáltatással támogatta.

Ki választható képvi­
selőnek ?

Aki a választói jogosultságból ki 
van zárva az nem választható. A 
30 éves korhatárt betöltőiteknél a 
passzív választójog azt illeti, aki 
az országgyűlésnek, bármelyik tör­
vényhatósági bizottságnak, vagy 
községi képviselőtestületnek tagja, 
vagy a választást megelőző tiz. éven 
belül tagja volt ; aki egyetemet 
vagy főiskolát végzett és élethivatás 
szerű állandó foglalkozása van ; aki
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E^iélyi cikkek
választékban

REINHARDT Divatcsarnokban Baja.
neiu vég-etl magasabb iskolái, de 
élelbiv ilá'S/xrü alkudó foglc>li:o-:á 
sát )rj4*l«.bb  fiz. év <)•■> gyakorolja.

Ki nem választható 
képviselőnek.

\ í-.blí fehátpli i; esetén s. in va- 
lasr ihiló országgyül-'si képviselővé 
az :

akitől az ősszel .• h -ie ienségi tör­
vény alapján rnegi> ílapi'oiták, hogy 
a magyar nemzethez vagy hazához 
tartozó köteles hűség ellen vétett,

aki a lanácskőztárs iság forra­
dalmi kormányzótanácsának tagi’, 
helveltes-’, » forradalmi töt vényszók 
elnöke, tagia. vagy politikai meg 
bizoit volt ;

akit bűntett miatt jogerősen elítél­
tek ;

akit az aktív választójognál már 
felsorolt vétségek miatt jogerősen 
elítéltek,

akit az összeférhetetlenségi tör­
vény értelmében ki.o’iás miatt öv. 
széféiheletlenn- k nyilvánítottak,

végül a volt közszolgálati alkal­
mazott, akit fegyelmi Ítélettel jog 
erősen hivatalvesztésre ítéllek.

Korlátozza a törvényjavaslat a 
passzív választójogot főispánoknál, 
főpolgármesternél, kor ménybizlosnál, 
alispánnál, pénzügyigazgalónál, szol 
gabiráknál, gazdasági felügyelőknél, j 

törvényszéki és kir. járásbiráknál, 
kimondva, hogy nem választható 
abban a kerületben, melyekre mű­
ködési körük kiterjed.

Februárban lesz a 
téli kiárusítás T

A különböző kereskedelmi érdek­
képviseletek bevonásával a téli lel­
tár kiárusítás határidetének megái 
lapilására most folytak le a tanács 
közösök. A megbeszélés eredménye 
ként elhatározták, hogy a teli lel 
töri kiárusítást január hó második 
felében fogják megtariani.

Miután egyesek érve, — hogy 
közvetlenül a karácsonyi és újévi 
ünnepek után a közönségnek nin 
csen pénze vásárlásokra, — érte 
sütésünk szerint a téli leltári ki­
árusításokra csak február havában 
fog sor kerülni.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

Kuruzsló asszonyok okozták halálát 
egy tompái napszámos fiatal feleségének.

A tegnapi nap n i mentők Tóm 
páról • kiskunba! ’lú kórházba szál 
litotfák Gc '.’us Józsefeiét, vgy nap 
számos 34 éves feleségét, aki rövid 
dél kriiházba szállítása uiari irlóza 
tos kínok közölt telaiiirz mérge­
zésben meghalt

Gregus Józseffé halálos ágyán 
olyan kiidéntésekel teli, amiről ar 
n lehel következtetni, hogy a sze­

Halálos gyermektragédia Püspökpusztán. 
Beleesett és halálra égett egy négyéves kislány 

a disznóöléshez készített forró vizzel telt katlanba.
Halálos gyermektragédia történt 

a Dánod község melletti Püspök­
pusztán.

Mészáros Aritól uradalmi cseléd 
nél szerdán disznóölés volt. A fel 
nőitek közölt játszadozott az ura 
dalmi cseled 4 éves Anna nevű 
kislánya is. A leányka játék köz­

Szemző Défses,—Szemző István volt bácskai 
főispán fiának tragikus autőkatasztrófája.
Még nem került elő a fiatal földbirtokom holtteste a Ferenc*  
csatornából, ahová belezuhant. — Egy zombori urileány 

előzetes jóslata a tragédiáról.
Szilveszter éjszaka halálos autó- 

szerencsétlenség érte Zombor mel­
lel: Szemző Dénes 25 éves földbir­
tokost és soffőrjél Majoros Ignácot. 
Szemző Dénes autója motor hiba 
következtében, azután, hogy az au 

Óra-, ékszer-, 
ezüst- és alpakka
tárgyak nagy választékban

Pallót (Páksia) Miklós
ékszerész, órás és müötvösnél.

Óra, ékszerjavítások, uj éksze­
rek, ötvös és vésési munkák 
szakszerű kivitelben és ol­
csó áron készülnek.

Baja, Erzsébet királynén 8. 
(Fogt lern' lkezési vállalat mrlleó).

rencsétlen asszony bűntény áldozata 
l'ít. E’ejlelt szavai szerint

kuruzsló asszonyok kezei kö 
zé került.

A kiskunhalasi kórház kérésére el j 
rendelték az elhunyt asszony tör­
vényszéki boncolását, ami majd 
tisztázni fogj*,  a halál okát.

ben véletlenül megcsúszott és bele­
esett a forró vizzel telt katlanba. 
.4 megrémült szülök rögtön kifán 
tollák a forrt) vízből, de mire az 
orvos: segítség megér kezelt, a sú­
lyos égési sebehet szenvedett kis­
leány meghalt. A csendőrség meg 
indította az eljárást.

ló kormánya is felmondta a szol 
gálatot a Fereuccsatornán átvezető 
hid korlátiának rohant azt keresz- 

I tül törte és az autó a bennülőkkel 
: a csatornába zuhant. Szemző és 
i soffőrje azonnal eltűntek a vízben.

.A tragikus szerencsé’lenség Iliiére 
Magyarországról Zoniborba érke­
zett édesapja, valamiül bátyja, ifj. 
dr. Szemző István, továbbá nővére 
L’ liií-ch Jánosné is A család tagjai 
’-'gnap mentek ki a szerencsétlen­
ség szinlu'lyére, ahol meg ázó jele­
netek játszódtak h*.  A hozzátarto­
zókon kívül a család igen sok is­
méi őse és barátja, de számosán 
mások is kimentek a csalói nr-hid- 
hoz, a megrendítő szerencsétlenség 
színhelyét látni.

A halászok a ttagy hidegben 
emberfeletti munkát végez 
nek, hogy megtalálják a 

holttestet.

A csatornát végig 20—25 genlimé- 
teres jégréteg bori’ja, amelyen még 
hó is van, úgyhogy u jég vágása 
nehéz munkát igényel. Mindig csak 
kis darabot tudnak felvágni, amely 
azonban csakhamar ismét befagy. 
Eddig 25 — 30 méter hosszúságban 
vágták fel a jég"!, jelenleg a csa­
tornahíd ■ alatt dolgoznak már és 
itt egész szélességben felvágják a 
jegel. Az apatini halászok fenékhá­
lót feszítettek ki, hogy a viz ne 
sodorhassa messze a holttestet. Ed­
dig azonban még minden munka 
hiábavalónak bizonyult.

Szemző Dénes tragikus halálát 
pár nap előtt egy fiatal zombori 
urileány megjósolta, aki a?t mon­
dotta a fiatal földbirtokosnak ; szóra­
kozzon és mulasson sokat mert te­
nyerének életvonalai rövid életet 
sejtetnek.

Kiéin Antalt válasz­
tották Bonyhád or­
szággyűlési képvi­

selőjévé.
Tegnap zajlott le Bonvhádon az 

időközi választás. Két jelölt indult. 
Kiéin Antal a tolnai keiület ország­
gyűlési képviselője, Független Kis­
gazdapárti programmal és dr. Gold- 
sebmied György ügyvéd német ki­
sebbségi programmal.

A hideg időjárás ellenére a vá­
lasztók hatalmas tömege vonult fel, 
hogy leszavazhasson. Már a déli 
órákban nyilvánvai ’ vált Kiéin 
Antal várható fö'enyes győzelme.

Az. esti órákban kihirdt élt ered- 

Január 15-én 8 órai kezdettel tartja a Bajai iosta Altisztek Egyesülete 
szinielöadással egybekötött zártkörű táaanalatságát a Központiban.
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jnénv ezt is ijJ. -o'la. Kiéin Antidra 
11 280, míg Goldschini*  d Györgyre 
mindössze 2167 szavazat esett. így 
K,l. in Antal lelt a bonyhádi kerti 
h t llj l.‘pvi -vlőj<‘, aki megvál .sztá- 
sávul rövid- srn le fog mondani tol 
n.d mandátumáról.

Goldschmied György az uj vá­
lasztói tö< vény ér leimében a lelett 
ké'ezer p' íijős kauciót elvesztette.

Kamatmentes 
hitellel tehet te- 

nyőszáiiatokat vásá­
rolni a Mezőgazda­

sági Kiállításon
A március 23—28 ön tartandó 

idei országos mezőgazdasági kiál­
lítás és lenyészállalvásár iránt 
nemcsak az eladni szándékozó gaz­
dák, hanem a tenyészállatot vásá- 
tolni kívánó tény.'silók is örvende 
lesen nagy érdeklődést nulláinak. 
A földmivelésiigyi miniszter az 
OMGE előterjesztésére a tenyész­
állatokat beszerezni kívánó gazdák 
vásárlásainak megkönnyítése érde­
kében kedvezményes, ti. n. juta­
lékos tenyészállat beszerzési hitelt 
engedélyezett. A kölcsön 18 hónapra 
szól és azl két egyenlő részben kell 
a tenyésztőknek visszafizetniük. Az 
igénybevett hitel kamatmentes, csu 
pán a folyósításéi 1 és kezelésért 
kelt a kölcsöntőke teljes összege 
után évi 15 százalék jutalékot a 
törlesztési részletekkel egyszerre és 
egy időben megtéríteni, azok, akik 
ezt a hitelt igénybe óhajtják venni, 
igénylésüket az Országos Mezőgaz 
dasági Kiállítás Rendezőbizollságá 
nak (Budapest, IX. Köztelek utca 8) 
legkésőbb február I ig jelentsék be.

Január 8-án szombaton
Január 9-én vasárnap 

Január 10-én hétfőn 
Január 11-én kedden

A legnagyobb magyar filmesemény
Zilahy Lajos „Urileány" cimü nagysikerű vigjátéka 

filmen

Egy leány elindul.
Tüneményes kiállítású magyar vígjáték 12 fejezetben.

Főszereplők :

Szörényi Éva, Mezei Mária, Páger Antal, Rózsahegyi 
Kálmán, Berky Lili, Csortos Gyula, Gázon Gyula

Líceáiis előadás a 
sztalhsvárost iskolá­

ba??.
Január I- ;l"t-cc‘dii> én d. u. három­

négy-.-d 3 or rkor lesz a sz.-.l ásvá 
rod elemi iskola kultúrtermében az 
évad hatodik liceális előadása. Ez 
alkalommal az ünnepi beszéd'1 P. 
S/.igli Teofil 0. F. M. f.’trencrendi 
A’ya, h irm dk rendi igazgató mond­
ja. Beszédünk tárgya; Szent Fe 
rmc R ndje é*  korunk; aktuális és 
oly gondolatkör, mely különösen 

í azokat kell, hogy érdekelje, akik 
, épen ebbői a ferences szellemből 
, és Szent Ferenc nyitottélet véna- 
i ból merítik az üdvösségre vezető 

élet-erőket. Különösen a Hirmadik 
Rend vá’osszerle lakó tagjaitól kér­
jük s reméljük a szives megjele­
nést. Szent Antal plébánia.

Aubrev Pankey a 
néger csodaénekes 

Baján.
Mindnyájan tudiuk, hogy a né 

gerek ösztönös muz.sikalitása mé­
lyen hihetetlen magas fokon áll 
Ezt az ösztönös, muzsikálitást a 
komoly zene tanulmányozása köny 
nyen fejlesztheti odáig, hogy a né 
ger művész nemcsak fajának lipi- 

; kus zenéjét, a jazzt és a spirituálét 
: képes az elérhető legnagyobb tökély 

lyel előadni, hanem az európai 
i klassz i'.<us. romantikus és modern 
■ zeneirodalom legnagyobb alkotásait 
I is. A világhírű Paul Robesonok, a 

hangversenyekről és filmekről (Bo- 
satnb >) ismert néger énekesek sorá- 

: ból is ki ruelkedik az újonnan fel- 
i tűnt nég» r bariton sztár, a fiatal 
, Aubr-y P.nkey, kinek fellépései

mind amerikai haza jó bán, mind 
Angliában, Fianci.i es Nemelo - 
szagban, Hollandia, Belgium ts 
Ausztriában a hangvers< nyszezo- 
nők iegn-igyol b esemény!-i közé 
számi'anak. Ö ötnme! kö,-öljük azért 

olvasóinkkal, hogy a Liszt Fér ne 
Körnek sikerüli ezt a tüneményes 
művészt januári egyetlen bud-p-sti 
szereplése után egy bajai hangver­
senyre megnyerni, amikor a legjobb 
zongorakiséjő, dr. Herz 0 ló fogia 
kísérni. A művész az estén Hándel 
áiiák,•!, Schub it és Debussy dalo 
kát és nagy sorozat angol, ame 
rikai songot é-.; néger spirituálékat 
énekel,

i Hólapát, jJ nyirfaseprö 0
olcsón beszerezhető

| UTRY-nál | 
R Erzsébet kir. u. 38 Tel. 280.

— Dr. Bernhart Sándor pol­
gármester Üdvözlése. Aligvárta 
eszmei község tegnap délelőtt 11 
órakor tisztelgett az újév alkalmá­
val dr. Bernhart Sándor polgármes 
tér előtt, akit a község nevében dr, 
vitéz Zákány Andor m. kir. tiszti 
főorvos, községi l’iró üdvözölt.

— Előadás a gyümölcsterme­
lésről. A Baja Városi Gazdasági 
Egyesület január 23 án szakszerű 
előadást tart a gazdaságos és ered­
ményes gyümölcstermelésről. r\z 
előadás a városháza kistanácster­
mében lesz.

j Fűző, haskötő, melltartó,
I Éliásné Jakab Eszti | 

tiiiAsialonlában. (Bala. Urinla-L ’ota) • 
l 

I

flii.A szalonjában. (Baja. Ur£r«a-, 'óta)
SELYEM FEHÉRNEMŰK N AGY VÁLASZT, A

a Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás:

— Izr. ISteRZÍSZteiet : Pénteken 
délután az istentisztelet egynegyed 
5 kor kezdődik.

— Nagy István müveinek ela­
dási akciéjü. Nagy 1 stván a Baján 
elhunyt magyar festőművész alko­
tásait a műbőrötök és képvásárlók 
ünnepeken és vasár napokon a mű­
vész özvegyének Uj u 32. számú 
lakásán megtekinthetik.

— Huruios sárgaság fellépé­
sénél az igen enyhe hatású termé­
szetes ,,Ferenc József" keserüviz 
lehetőleg mindennap reggel felke­
léskor és este lefekvés előtt fél fél 
pohárnyi mennyiségben hazsná- 
landó Kérdezze meg orvosát.

— Alsóvárosi szentévi zárán- • 
dohok figyelmébe. Kérjük azokat 
a híveket, akik u ferencrendi S'ent 
Antal plébániá i a közeledő Buda­
pesti Világkongi e^szusra jelentkez­
tek és a korgressJU i liülönvonallal 
óhajtanak f-du'azni, de még eddig 
semmit sem fizettek, hogy mielőbb, 
de legkésőbb janii ír 15 éig legalább 
2 pengőt fizessenek, nehogy legua- 
gobb sajnálatunk ellenére a nevü­
ket a zarándokok jegyzékéből tö­
rölni legyü k kénylel- nek. Ugyanis

Smbsrek ezrei vannak 
munkanétkiil és napról 

napra több az öngyiikosok száma.

Miért!
Mert nincs senkiink sem eki meg 
mulatná a helyes érvényesülés 
útját és lehetőségét. Ha k'i'ikus 
és aggodalmas helyzetéből meg 
akar szabadulni keresse fel a 
Nemzetiben I. em. 6. sz. alatt

Szenes Andor
grafológust

aki már rövid ideig marad Baján. 
EGY HOSSZÚ ELEMZÉS ÁRA

1 pengő, 
írásából meg mondia jellemét, 

jelenét, múltját és jövőjét.
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D Hölgyek figyelmébe! f 
I ' I J

l|j A bűi sm'/. n i i k- s M ele- M
r g-íis h í .1 i i:. »•- ti, npf- ö't eSt« W

aha ba indu'n k < ó i s k meg M
[l| uh /i>t" y

JMESSELROTH^ 

! f é n y k é p é s z n é I, m 
||l aki me; hívási iíáxhOX IS fii- [■ 
M megy hogy a hölüv^kkényeltne £ 
10 ne zavattassék

Ü S=Z» =Z í=3» «K“S B

a Központi Irodával szemben a 
Plébánia minden egyes utasért 
anyagilag felelős. Ámde nem vál 
láthatunk felelőseget oly hívekért, 
akik szándékuk komolyságának 
kellő jelét nem adták azzal, hogy 
részvételi diiuk legalább egy jelen­
tékeny részét előlegképpen meg 
fizették. Szent Antal plébánia,

— Találtak egy kannát. Felhív­
ják a jogos tulajdonosát, hogy kel­
lő igazolással a rcndőrkapiláoyság 
52 számú helyiség. b«-n a hivatalos 
órák alatt vegye át.

— A legszebb ajándék a fény*  
kép! — Varga fotó vezet. Fel­
vételek borús időben is. — Va 
sárnap egész napon át nyitva.

— Március 3 : Cigánybál a Köz­
pontiban. Március 3 án csonka 
csütörtök napján rendezik meg a 
hagyományos cigánvbálat a bajai 
zenészcigányok a Központiban A 
jegyáru silást már nieakezdlék.

— Síékelési zavaroknál és az 
ezekkel járt általános rosszul- 
létnél n rendkívül enyhén ható 
természetes ,,Ferenc József**  hese- 
riiviz — reggelenként felkeléskor 
egy pohárral hévévé — a gyomor 
hélcsatorna tartalmát gyorsan ki 
üríti és a mérgek, bélgázak fejlő­
dését csökkenti, az emésztési és a 
vérkeringést előmozdítja s tarlós 
megkönnyebbülést szerez. Kérdezze 
meg orvosát.

Laptulajdonoo :

Or. KU&ZV l EH EL.

A Duna Általános
Biztositó Társaság 
bajai főügynöksége 

Szent István-tér 5. szám. 

Foglall tozik a biztosítás min­
den ágazatával 70 év óla 
áll a magyar közönség szol­
gálatában.

ElőkeSö
biztosító intézel ke- í 

Ires üzletszerzőt f-x p 
és jutalékra. Kezdőt 
betanít. írásbeli aján-
1. ok a kiadóba „Biz­
tos megélhetés" jel­
igére.

__  a

Éjjeli 
szolgálatút 

reggel fél 8 óráig és 
vasarnap d. u. nyitva

Január 3-tól január 10 tg
GYARMATI EMIL 

Or. MAKRAV LÁSZLÓ
gyógyszertára.

Miárvát
ii od <i munkára f. Ivesz a
HONSz c-opuit. Ib/sé 

bel király r é iHc t 13 s ,

Rákóczi Fereitc-uttü 33 számú 

ház ■, b 1 kézből eladó.

Érdeklődni lehet ;■ kiadóban.

£ Korcsolyát,^
nxaaccsíJií.M

I s z á n k ó t
u jévre

!■ (HIT PÁL fiainál
ü !•>/ ‘ h I kir.iivr*  ti 38 s. m

9 vásárolhat.

Nemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 órai;, a közönség
rendelkezésére á II ® n e k I

Hideg és meleg
cselek

fajborok, Havesréti Pál 
vendéglőjében, Kossuth 
Lajos-utca 19. (A volt 
Grüníelder-fp.le vendég­
lő.) Figyelmes kiszol­
gálás, olcsó árak.

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos 

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

Schaffler Antal
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM.

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké­

letesen műveli.

Órakönyvelést
és mérlegkészítést, 

könyvek 
felfekletését 
:•: vállalom. : :

1r?a tüzelését [l|
olcsóbbá akarja lenni,

használjon drága fa he g
S Ivett kiválóan alkalmas RJ; DOROGI Jl
i SAJTÓIT KOKSZOT J
Fi D 0 a 0 G I |

TOJAs$ZENET| 
a Legmagasabb hőértékü g á Z ej y 3 r 1 k 0 ll SZ a 
$ Kemény és lágy tűzifa ölben és apritya, |l|
M Akác tnüía, akác-oszlopok mind n méretben, M

j G r ü nh út és Tár s a *
F s’énnagykereskedő. Baja, Tel. 160. l|j

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

'■i

Megrendelésre házhúz szállítunk:

Akác Tölgy BXSzil
Nyár... 

Fűz
yomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
42—Telefon —195.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdáikban, Baján.


